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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

 خنثی سازی تحریم ها با دیپلماسی انرژی دولت 
ستودنی است

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس از تلاش دولت در خنثی سازی تحریم از 
طریق دیپلماسی اقتصادی به ویژه در حوزه انرژی با همسایگان قدردانی کرد 
و گفت: ملاک مجلس در رویارویی با مذاکرات هسته ای لغو کامل تحریم ها و 
انتفاع اقتصادی مردم ایران است.به گزارش اقتصادسرآمد، مالک شریعتی نیاسر 
در نشست علنی مجلس شورای اســلامی در تذکر شفاهی گفت: در بحث 
مذاکرات و لغو تحریم ها باید بگویم نخست از تلاش دولت در خنثی سازی 
تحریم از طریق دیپلماســی اقتصادی به ویژه در حوزه انرژی با همسایگان 
قدردانی می کنم، ثانیا تأکید می شــود که ملاک مجلس در مواجهه با گزارش 
دولت و مذاکرات هسته ای، لغو کامل تحریم ها و انتفاع اقتصادی برای مردم 
ایران است.وی افزود: طبق ماده )۷( قانون اقدام راهبردی، دولت باید گزارش 
تحریم های لغوشده را به مجلس ارائه کند تا در کمیسیون های انرژی و امنیت 
ملی ارزیابی شود و مجلس تصمیم بگیرد این ارزیابی دقیق، جدی و منطبق با 

منافع اقتصادی مردم خواهد بود یا خیر.

 رفع تصرف ۳0۵ هکتار زمین در بستر
 رودخانه های استان تهران 

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای تهران گفت: طی پنج سال 
گذشته بیش از ۱۵۰ کیلومتر از رودخانه های استان تهران با مساحتی بالغ بر 
۳۰۵ هکتار رفع تصرف شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، »رضا کیایی پور« 
افزود: همچنین در راستای اعمال حاکمیت و تثبیت مالکیت دولت، صدور 
۱۶۵ فقره ســند تک برگی برای بیش از یک میلیون و ۲۶ هزار و ۵۵۱ هکتار 
از اراضی حریم و بســتر رودخانه ها موجب صیانت از انفال و حفظ شرایط 
طبیعی رودخانه و عبور ایمن ســیلاب شده اســت.وی ادامه داد: با عنایت 
به شرایط خاص اســتان تهران به ویژه به لحاظ اقلیم و تغییرات آب وهوایی 
طی سال های اخیر )تشدید وجود پدیده هایی همچون مونسان و باران های 
موســمی و فصلی( و همچنین تغییرات حادث شده در سطوح حوضه های 
آبریز رودخانه ها )عوامل طبیعی و انسانی( و اثرات آن بر عبور ایمن سیلاب 
در دره ها و مســیل های منتهی به رودخانه ها و عوامل دیگری ازاین دست، 
می تواند وقوع سیلاب های فصلی و ناگهانی را تشدید کند.معاون حفاظت و 
بهره برداری آب منطقه ای تهران در باره اقدام های  صورت گرفته برای  سیلاب 
گفت: در سال های گذشته بیش از ۶۷۰ نقطه حادثه خیز و بازه های سیل گیر در 
سراسر استان شناسایی و اقدام های  نرم افزاری و سخت افزاری در راستای رفع 
خطرات احتمالی در این نقاط، انجام و مراتب به مراجع ذی ربط اعلام شده 
است.کیایی پور افزود:  برخی مراجع ذی صلاح دیگر همچون شهرداری ها 
در کنار شرکت آب منطقه ای تهران، وظیفه لایروبی و ساماندهی رودخانه ها 
را برعهده دارند که  در این راستا شــرکت آب منطقه ای تهران با استفاده از 
ظرفیت های موجود اقدام به لایروبی و بازگشایی رودخانه ها و مسیل ها در 
حوزه عملکرد خودکرده و همچنین اطلاع رسانی به مراجع و متولیان دیگر 
صورت پذیرفته تا اقدام های لازم را به عمل آورند.وی از لایروبی و بازگشایی 
۷۸ کیلومتر از بستر رودخانه ها، مسیل ها و نقاط فاقد آبگذری ایمن سیلاب 
طی سال های اخیر خبر داد و خاطرنشان ساخت: علاوه برآن در مجموع بیش 
از ۱۹۵ نقطه حادثه خیز به شرایط عادی برگشته و امکان عبور ایمن سیلاب 
برای این نقاط فراهم شده است.این مقام مســئول  با تأکید بر لزوم تخریب 
مستحدثات غیرمجاز در حریم و بستر رودخانه ها گفت: این عملیات اجرایی 
مهم که با همکاری حوزه قضایی و نیز پلیس امنیت انجام شــده است تأثیر 
بســزایی در رفع مزاحمت از بستر رودخانه و مســیل و ایجاد شرایط عبور 

ایمن سیلاب دارد.

نشست مدیر عامل شرکت نفت سپاهان با نمایندگان 
عاملان پخش روغن موتور

نشست مدیر عامل شرکت نفت ســپاهان با نمایندگان عاملان پخش روغن 
موتوردر سراسر کشور روز یکشنبه ۲۳ مرداد ماه در محل دفتر مرکزی برگزار 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد، در این نشست صمیمی که نمایندگانی از عاملان 
پخش اســتانهاهای اصفهان، تهران، همدان، فارس، خوزستان،کردســتان، 
سیستان و بلوچستان ،لرستان و ... حضور داشــتند، نیکو همت مدیر عامل 
شرکت نفت سپاهان در ابتدا ضمن ابراز خرســندی از برگزاری این جلسه 
خواستارتداوم برگزاری این جلسات به منظور برطرف شدن برخی سوءتفاهم 
ها شد. مدیر عامل شــرکت نفت ســپاهان تصریح کرد وظیفه شرکت نفت 
سپاهان در شرایط فعلی ، کمک به توزیع عادلانه محصول و جلوگیری از رانت 
خواری است تا در نهایت مصرف کننده نهایی بتواند محصول کاملا استاندارد 
و اصل را با قیمت مناســب دریافت نماید.وی افزود تغییری که در چند ماه 
گذشته در روند توزیع محصولات شرکت نفت سپاهان انجام گرفته در همین 
راستا بوده و شرکت کیمیا اسپیدی قشم به عنوان بازوی اجرایی شرکت نفت 
ســپاهان در یک چارچوب هدفمند و برنامه ریزی شــده این وظیفه مهم را 
پیگیری می نماید.نیکو همت گفت: برخی تخلفات انجام گرفته در بازار مثل 
احتکار محصول،فروش حواله ای، صادرات غیرقانونی ، فروش محصولات 
شرکت با برند های متفرقه و فروش روغن های تقلبی و مواردی از این قبیل ما 
را مجاب کرد تا در روند توزیع محصولات شرکت تغییراتی صورت دهیم تا 
هم مصرف کننده نهایی بتواند محصول با کیفیت و با قیمت مناسب دریافت 

کند و هم شرکت از این فضای ناسالم زیان بیشتری نبیند.

تامین آب شرب 26شهر و 1000روستای 
خوزستان تا 2۵ سال

طرح آبرســانی غدیر که با تلاش شبانه روزی 
در آستانه بهره برداری قرار گرفته، آب شرب 
قریب به ۵۲ درصد جمعیت استان خوزستان 
به میزان ۴.۷ میلیون نفر را تامین خواهد کرد و آب شرب 
۲۶ شهر و ۱۰۰۰ روستای استان خوزستان از نظر کمی و 

کیفی ارتقا می یابد.
به گزارش اقتصادسرآمد از تسنیم، طرح آب شرب غدیر 
پس از سفر ریاست جمهوری به استان خوزستان و تاکید 
شخص رئیس جمهور و وزیر نیرو مبنی بر اجرای طرحی 
که مردم استان خوزستان در کمترین زمان ممکن و حداقل 
اعتبارات، از نعمت آب با کیفیت )منابع رودخانه دز( بهره 
مند شــوند، با تامین اعتبارات لازم، در دستور کار سازمان 
آب و برق خوزستان قرار گرفت.این طرح بلافاصله پس 
از سفر ریاست جمهوری به استان خوزستان آغاز شد و در 
حال حاضر نیز مراحل پایانی خود را طی کرده و رد آستانه 

تکمیل و بهره برداری است.
اهداف و ضرورت ها:

طرح جامع آبرســانی غدیر با هدف تامین آب ۲۶ شهر و 
۱۰۰۰ روستای استان خوزستان در حال اجرا است. گفته 
می شود این طرح، آب شرب قریب به ۵۲ درصد جمعیت 
اســتان به میزان ۴.۷ میلیون نفر را تا ۲۵ سال آینده تامین 
خواهد کرد. در حال حاضر آب این طرح از منابع رودخانه 
کرخه تامین شده، اما با تکمیل اجزای باقیمانده طرح منابع 

آب رودخانه دز جانشین منبع فعلی تامین آن خواهد شد.
دستاوردهای مورد انتظار

رویکردهای عمده طرح آبرسانی غدیر، گسترش عدالت در 
اقصی نقاط استان، پایداری اجتماعی و توسعه زیرساختی 
کشور شکل گرفته اســت. بر همین اساس دستاوردهای 
مــورد انتظار در اجرای طــرح را می تــوان در موارد زیر 

مطرح کرد:
مکان اجرای طرح:

طرح آبرسانی غدیر و ایستگاه پمپاژw2 در محدوده شمال 
غرب استان خوزســتان و در فاصله ۱۵ کیلومتری جنوب 

شهرستان اندیمشک واقع شده است.
شهرها و روستاهای منتفع از طرح:

شــهرهای تحت پوشــش طرح، شــامل: اهواز، آبادان، 
خرمشهر، شادگان، دشــت آزادگان، سوسنگرد، حمیدیه، 
رفیع، بستان و بیش از ۱ روســتای محدوده طرح را شامل 

می شود.
 طرح آبرسانی غدیر شامل ۳ زیر پروژه است:

احداث ایستگاه پمپاژ w2 شبکه آبیاری دز و خطوط انتقال 
از ایستگاه پمپاژ مذکور تا ایستگاه پمپاژ ام الدبس:

احداث یک ایستگاه پمپاژ به ظرفیت ۱۰ متر مکعب بر ثانیه
احداث خط برق ۳۳ کیلو ولت به طول ۱۵ کیلومتر

احداث خط انتقــال آب ۲۴۰۰ میلی متــری به طول ۷۵ 
کیلومتر

عبور دو خط انتقال آب ۲۴۰۰ میلی متری از بستر رودخانه 
کرخه به طول ۲۲۰۰ متر

توسعه ایستگاه پمپاژ ام الدبس
احداث یک ایستگاه پمپاژ به ظرفیت ۵ متر مکعب در ثانیه

احداث ۵ کیلومتــر خط انتقــال آب ۲۰۰۰ میلی متری از 
ایستگاه پمپاژ ام الدبس تا نخازن متعادل کننده

تکمیل پســت برق ایســتگاه پمپاژ ام الدبــس و افزایش 
ظرفیت آن

تکمیل و توسعه ایستگاه پمپاژ شهید چمران
احداث ایســتگاه فاز اول ایستگاه پمپاژ چمران به ظرفیت 

۲.۵ متر مکعب در ثانیه
احداث ایستگاه فاز دوم ایستگاه پمپاژ چمران به ظرفیت 

۲.۵ متر مکعب در ثانیه
اجرای خط انتقال آب ۲۰۰۰ میلی متری از ایستگاه پمپاژ 

چمران تا تصفیه خانه شماره ۲ اهواز
هدف از اجــرای این طــرح جایگزین کــردن منابع آبی 
رودخانه دز به جــای رودخانه کرخه اســت که موجب 
افزایش کمی و همچنین کیفی آب شــرب برای شهرها و 
روستاهای هدف می شود. پیش بینی شــده با اجرای این 
طرح شاهد افزایش کمی ۱۰۰ درصدی و کیفیت آب طرح 

غدیر باشیم.
پیشرفت فیزیکی طرح آبرسانی

این طرح تا چنــدی پیش قریب به ۸۶ درصد پیشــرفت 
فیزیکی داشته است.

مدت زمان اجرای طرح آبرسانی:
بر اساس کارشناسی های انجام شده با توجه به گستردگی 
جبهه های عملیانی طرح آبرسانی غدیر پیش بینی شده بود 
که این طرح ظرف مدت ۳۶  ماه اجرا و به بهره برداری رسد. 
اما مجموعه وزارت نیرو با استفاده از ظرفیتهای فنی خود 
و با استفاده از توان فنی و عملیانی مشاوران و پیمانکاران 
ساخت و اجرا، ناتش کرد که این پروژه را ظرف مدت ۸ ماه 

و در تابستان ۱۴۰۱ به بهره برداری برساند.
زمان بهره برداری از طرح:

 زمان بهره برداری اولیه طرح تابستان ١٤/ ١ در نظر گرفته 
شده بود و همین مســئله موجب شــد تا بصورت شبانه 
روزی عملیات اجرایی در ایستگاه پمپاژw2  و خط انتقال 
آبرسانی غدیر بی وفقه انجام گیرد. پیگیری های خبرگزاری 
تسنیم از مجموعه وزارت نیرو حاکی از این است که زمانی 
برای آغاز بهره برداری از این طرح مهم آبی، در هفته آینده، 

همزمان با هفته دولت تدارک دیده شده است. 

 اعلام قیمت فروش نفت ایران برای ماه سپتامبر
شرکت ملی نفت ایران قیمت رسمی فروش انواع نفت خام صادراتی برای عرضه به مشتریان آسیایی را در ماه سپتامبر )شهریورماه - مهرماه( افزایش داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مدیریت امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران قیمت نفت خام سبک، نفت خام سنگین و فروزان را برای فروش در ماه سپتامبر به ترتیب ۹ دلار  و ۵۰ سنت، ۶ دلار و ۳۰ سنت، ۶ 
دلار و ۴۰ سنت بالاتر از میانگین قیمت نفت عمان/ دوبی قیمت گذاری کرده است.قیمت هر بشکه نفت خام سبک ایران برای فروش در ماه سپتامبر ۶۰ سنت، نفت خام سنگین 
ایران ۷۰  سنت و قیمت نفت خام فروزان ۷۵ سنت بیشتر از ماه اوت )مردادماه - شهریورماه( قیمت گذاری شده است.میانگین قیمت نفت خام عمان/ دوبی، قیمت پایه نفت خام 
در غرب آسیاست.ایران قیمت رسمی فروش نفت خام سبک در بازار شمال غرب اروپا را ۲ دلار و ۶۵ سنت دلار بیشتر از برنت و قیمت نفت خام سنگین و فروزان را در این بازار 

به ترتیب ۹۰ سنت و یک دلار پایین تر از برنت قیمت گذاری کرده است.

گروه انرژی -فاطمه کریمی- اموال 
بلوکه ایران در حســاب های رسمی 
مربوط به صادرات نفت قبل از اعمال 
تحریم هاست و همه ارز حاصل از صادرات نفت 
و محصولات هیدروکربوری در شرایط تحریم به 
کشور بازمی گردد.از سال ۹۱ تاکنون، آمریکا سعی 
کرده اســت که انتفاع اقتصادی ایران از صادرات 
نفت خام و محصولات هیدروکربوری را با اعمال 
تحریم های نفتی و بانکی محدود و مســدود کند.
جهش صادرات نفت ایــران از ارقامی نزدیک به 
روزانه ۱۰۰ هزار بشکه به بیش از یک میلیون بشکه 
در دولت سیزدهم نشان داد که با اجرای سیاست 
بازارسازی نفت از دو مسیر »شراکت استراتژیک« 
و »خرید تقاضا« می توان تحریم نفتی را بی اثر کرد 
و صادرات نفت ایــران را افزایش داد.اما همچنان 
شبهات زیادی درباره نحوه دور زدن تحریم بانکی 
و بازگشت پول به کشور در اذهان عمومی وجود 

دارد که در این گزارش بررسی می شود.
 زنگنه: دارایی های بلوکه شده مربوط به فروش 

نفت قبل از تحریم هاست
به گزارش اقتصادســرآمد، چندی پیش محسن 
خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، در 
گفت  و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس با 
اشاره به بازگشت ارز حاصل از فروش نفت گفت: 
درآمدهای حاصــل از صادرات نفت به کشــور 
برمی گردد، یعنی وصول مطالبات انجام می شود. 
ما در شرکت ملی نفت ایران وظیفه داریم نفت را 
بفروشــیم و پولش را تحویل بانک مرکزی دهیم. 
آنچه وظیفه شرکت ملی نفت است به درستی در 
حال انجام است، چون پول حاصل از فروش نفت 

را دریافت می کنیم.
در این رابطه فارس نوشت:حال سوال اساسی این 
است که اگر در شرایط تحریم پول نفت به کشور 
بازمی گردد، پس ماجرای دارایی های بلوکه شده 

ایران در بانک های خارجی چیست؟
بیژن زنگنه وزیر سابق نفت در پاسخ به این پرسش 
توضیح می دهد: ما در دوره تحریم ها طلبی نداریم 

و همه پول صادرات نفت را گرفته ایم. پول هایی 
که از مسدود شدن آن حرف زده می شود مربوط 
به قبل از تحریم هاســت و پول هایی است که در 
سیستم های رســمی بوده اســت و باقی مانده و 
بخشی از آن در عراق، کره جنوبی، امارات متحده 

عربی و ژاپن مسدود شده است.
در واقــع امــوال بلوکه شــده ایــران مربوط به 
فــروش نفت در بــازه قبــل از تحریم هاســت 
که ایــران با حســاب های رســمی و شــناخته 
شــده خود تبادلات بانکــی را انجام مــی داد و 
بعد از اعمــال تحریم، آمریکا این حســاب های 
بانکی را مســدود کرد. اما بعــد از اعمال تحریم، 
ایران با شبکه ســازی غیررســمی و اســتفاده از 
 حســاب های پوششــی، پول نفت را به کشور بر

می گرداند.

5 روش بازگشت پول نفت در شرایط تحریم
به طور کلی پنج روش برای بازگشت پول نفت و 
محصولات نفتی به کشور در شرایط تحریم وجود 

دارد که عبارت اند از:
تهاتر نفت با کالا و سرمایه گذاری

شبکه سازی در صرافی ها
استفاده از ظرفیت بانک های کوچک

 ایجاد کانال مالی مجزا در شبکه بانکی
تسویه نفت با ارزهای ملی

در گزارشی با عنوان »آیا پول نفت صادراتی ایران 
به چین در شرایط تحریم به کشور بازمی گردد؟« به 

بررسی دقیق این پنج  روش پرداخته ایم.
  ماجرای تهاتر نفت ایران با چای

 سریلانکا چه بود؟
برای واضح تر شدن بحث یکی از موارد بلوکه شدن 

اموال نفتی ایران را بررسی می کنیم.
سال گذشــته خبری مبنی بر »تهاتر نفت ایران با 
چای ســریلانکا« در فضای مجازی منتشر شد که 
بازتاب منفی زیادی را نیز در پی داشت، ماجرا از 
این قرار اســت که ایران قبل از تحریم های دوره 
اول در سال ۹۱، چندین محموله نفت به سریلانکا 
صادر کرده بود که درآمد حاصل از آن )۲۵۰ میلیون 
دلار( در حساب رســمی ایران واریز شد. بعد از 
اعمال تحریم، اموال مربوط به این حساب رسمی 

و شناخته شده توسط آمریکا مسدود شد.
حال دولت سیزدهم با یک دیپلماسی فعال بعد از 
۱۰ سال توانســت اموال ایران را با کالایی تسویه 
کند که ســالانه به صورت طبیعی از ســریلانکا 

وارد می کند.
علیرضا پیمان پاک رئیس سازمان توسعه تجارت 
در این باره توضیح می دهد: آزادســازی مطالبات 
ایران که قریب ۱۰ ســال در کشوری دیگر بلوکه 
شده بود با تهاتر متفاوت است. دریافت مطالبات 
کشور بدون یک دلار ریزش به همراه سود دیرکرد، 
آن هم در قالب کالایی که بانک مرکزی سالانه بالغ 
بر ۳۵۰ میلیون دلار برای تامین آن می پردازد، تنها 

کاسبان تحریم و صرافان آشنا را مکدر می کند.
طبق آمار کمرگ ایران )جدول ۱(، سریلانکا دومین 
صادرکننده چای به ایران در سال ۱۴۰۰ بوده است 
و رتبه نخست با ارزش ۱۶۸ میلیون دلار در اختیار 

هند قرار دارد.
در نتیجه تنها تفاوت ایجاد شــده بــا توافق جدید 
دولت ایران و سریلانکا این است که ایران به جای 
واریز ارز جدید به حساب سریلانکا، از دارایی های 
بلوکه شده خود برای تسویه حساب جهت واردات 

چای استفاده می کند.
در ایــن گزارش به شــیوه بازگشــت ارز حاصل 
صادرات نفت اشــاره شــد، اما باید توجه داشت 
که ارز حاصل صــادرات محصــولات نفتی مثل 
انواع سوخت و مواد پلیمری به دلیل تنوع و تعدد 
مشتریان در بازار بسیار راحت تر نسبت به ارز نفت 

به کشور باز می گردد.

دارایی بلوکه شده فروش نفت مربوط به کدام دولت است

 معمای بازگشت پول نفت ایران در تحریم

برگزیده انرژی

مدیرعامل شــرکت مادرتخصصی مدیریت ســاخت 
و تهیــه کالای آب و برق )ســاتکاب( از ایجاد زنجیره 
هوشمندسازی در صنعت برق خبر داد و گفت: ایجاد 
زنجیره کامل هوشمندســازی و اینترنت اشــیاء برای اولین بار در 
وزارت نیرو با بهره مندی از حداکثر ظرفیت بومی و دانش بنیان کشور 
در دستورکار قرار گرفته اســت.به گزارش اقتصادسرآمد،مجتبی 
اکبری ، در مورد امضای تفاهمنامه همکاری میان توانیر و ساتکاب 
به منظور ایجاد زنجیره هوشمندسازی برق، اظهار کرد: در قالب این 
تفاهمنامه، ساتکاب موظف به توسعه و ایجاد زنجیره هوشمندسازی 
در صنعت برق شــامل تامین کنتورهای هوشــمند، مودم، ایجاد 
زیرساخت ICT لازم و... شده است.وی ادامه داد: توانیر نیز متعهد 
شده است در زمینه همکاری های فنی و اقتصادی با شرکت ساتکاب 
به منظور تحقق اهداف تفاهمنامه و واگذاری مجوز بهره برداری از 
بستر فیزیکی شبکه برق به منظور احداث شبکه زیرساخت مخابراتی 
فیبر نوری و استفاده تجار از این شــبکه با ساتکاب همکاری کند.
مدیرعامل شــرکت مادرتخصصی مدیریت ساخت و تهیه کالای 
آب و برق با بیان اینکه ایجاد زنجیره کامل هوشمندسازی و اینترنت 
اشیاء برای اولین بار در وزارت نیرو با بهره مندی از حداکثر ظرفیت 
بومی و دانش بنیان فعالان این بخش در کشــور در دستور کار قرار 
گرفته اســت، گفت: زنجیره هوشمندسازی شــامل ایجاد سامانه 
یکپارچه تجــاری BSS و اپراتور ملی اســکادا و بهره برداری از 
زیرساخت های ارتباطی و مخابراتی با استفاده از بسترهای موجود 
وزارت نیرو و نیز تامین لایه فیزیکی هوشمندســازی تامین کنتور 
هوشمند ساخت داخل از دیگر اهدافی است که دنبال می شود.اکبری 
افزود: با توجه به اینکه شرکت ساتکاب در اواخر سال گذشته با تایید 
هیات وزیران، به عنوان یک شرکت توسعه ای مدنظر قرار گرفت،  
برنامه هایی در حوزه ســرمایه گذاری در بخش هوشمندسازی و 
صنایع مادر تخصصی در حوزه اینترنت اشیاء به ویژه شبکه برق و 
آب تعریف شــد و تمامی این موارد با توجه به ماموریت محوله از 
سوی دولت در دستور کار قرار گرفت.وی با اشاره به اینکه امکان 
بهره برداری از تمامی ظرفیت های شبکه زیرساختی حوزه برق در 
بخش ICT و ارتباطات، امکان بهره برداری از شبکه فیبر نوری و 
در اختیار قراردادن این شبکه در حوزه ارتباطات کشور تحت عنوان 
شبکه ملی انتقال داده به وجود آمده است، اظهار کرد: علاوه بر این 
امکان بهره مندی وزارت نیرو از زیرساخت های ارتباطی در جهت 
ایجاد زنجیره هوشمند در حوزه برق و توانیر و نیز امکان بهره برداری 
توانیر از شرکت های دانش بنیان و تولیدی در حوزه تامین کالای آب 

و برق فراهم شده است.

معاون وزیر نفت در امور مهندســی، پژوهش و فناوری 
تأکید کرد: با توجه بــه توانمندی بــالای وزارت دفاع 
در زمینه ساخت تجهیزات پیشــرفته به نظر می رسد در 
آینده ای نزدیک نتایج خوبی از همکاری بین دو وزارتخانه 
به دست بیاوریم.به گزارش اقتصادســرآمد، وحید رضا زیدی فرد با 
اشاره به راه اندازی کارگروه مشترک میان وزارتخانه های نفت و دفاع 
برای ساخت تجهیزات و کالاهای پیشــرفته صنعت نفت اظهار کرد: 
هم اکنون در این کارگروه حدود ۱۶ نفر از کارشناســان و متخصصان 
دو وزارتخانه در حال بررسی چالش ها و فرصت های موجود در زمینه 
طراحی و ساخت تجهیزات اساسی و پرکاربرد صنعت نفت هستند.

وی ادامه داد: رسوب دانش و فناوری در طول سال های متمادی تحریم 
در بدنه وزارت دفاع سبب شده امروز ما بتوانیم امید زیادی برای ساخت 
تجهیزات حساس صنعت نفت با کمک این وزارتخانه داشته باشیم.

معاون وزیر نفت در امور مهندســی، پژوهش و فناوری با بیان اینکه 
برخی کالاهای حساس و پرکاربرد صنعت نفت هم اکنون تحریم بوده 
و امکان ساخت آنها در داخل کشــور وجود ندارد، تصریح کرد: امید 
زیادی نسبت به ساخت این گونه کالاها با توجه به توانایی وزارت دفاع 
به وجود آمده است، ما قصد داریم از ســرریز فناوری موجود در این 
وزارتخانه برای رسیدن به خودکفایی در صنعت نفت بهره کامل ببریم.

به گزارش شانا، چندی پیش تفاهم نامه همکاری وزارتخانه های نفت 
و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بین جواد اوجی و سرتیپ محمدرضا 
آشتیانی ، با توجه به لزوم تسریع در تحقق آرمان های جمهوری اسلامی 
و نقش قابل توجه صنعت نفت در نیل به اهداف توســعه ای کشور و 
مقابله با چالش های ناشــی از تحریم در بخش نفــت و گاز از طریق 
استفاده حداکثری از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای 
ایرانی امضا شد.این تفاهم نامه با هدف تسهیل و تسریع در دستیابی به 
تولید حداکثری در وزارت نفت با به حداقل رساندن چالش های ناشی 
از تطویل زمانی پیشبرد امور مربوط با تولید و بهره گیری از ظرفیت ها 
و قابلیت های متقابل در توسعه فناوری و نوآوری و استفاده از سرریز 
آن در توسعه اقتصاد دانش بنیان کشور توســط دو وزارتخانه تدوین 
شده است.از زمینه های همکاری دو وزارتخانه ذیل این تفاهم نامه مهم 
می توان به ساخت و تأمین کالاها و خدمات مورد نیاز وزارت نفت و 

انجام مبادلات علمی و فنی در زمینه های فناوری های برتر اشاره کرد.
تعریــف، اجــرا و حمایــت از طرح هــای پژوهش و فنــاوری و 
سرمایه گذاری مشترک از جمله حوزه های کاری این تفاهم نامه است، 
در این ارتباط دو طرف موافقت خود را برای ارائه مجوز اســتفاده از 
زیرساخت های آزمایشگاهی وزارتخانه متبوع به طرف مقابل اعلام 

کردند.

سفیر سابق ایران در افغانستان گفت: افغان ها باید بدانند 
ما میزبان ۵ تا ۶ میلیون افغان هستیم که اگر روزی یک 
میلیون متر مکعب آب مصرف کنند سالانه بالغ بر یک 
میلیارد متر مکعب از آب لوله کشــی مصرف می کنند، در حالی که 
آنها حاضرند آب وارد گودزره شود اما به مردم خودشان هم نرسد. 
به گزارش اقتصادسرآمد،ابوالفضل ظهره وند ، درباره همکاری آبی 
ایران و افغانستان اظهار داشت: اگر دولت افغانستان به حسن نیت 
ایران در حوزه هیرمند پاسخ مناسب داده و حقابه ایران را بدهد در 
واقع به خیر و صلاح مردم خود عمل کرده است، افغان ها به جای 
اینکه آب را به سمت شــوره زار منحرف کنند اجازه دهند در بستر 
طبیعی خود حرکت کند تا هم مردم دو طرف مرز بهره مند شــوند 
و هم اینکه مردم دیگر مناطق افغانســتان بتوانند استفاده کنند. وی 
افزود: در حال حاضر آبی که ما دریافت می کنیم گل آلود و فقط برای 
کشاورزی قابل استفاده است، در حالی که ما می توانیم همین آب را 
تصفیه کرده و با خط لوله برای خودشان هم بفرستیم، به این ترتیب 
هم درصد بیماری در این کشور پایین می آیید و هم از آب هیرمند 
برخوردار می شــوند، اگر چه ما این توان را داریم که از آب خزر و 
عمان برای رفع کل نیاز آبی خــود بهره برداری کنیم اما در صورت 
تعلل طرف افغان همچنان پیگیر موضــوع دریافت حقابه هیرمند 
خواهیم بود و کوتاه نخواهیم آمد.سفیر ســابق ایران در افغانستان 
تاکید کرد: افغان ها باید بدانند ما میزبان ۵ تا ۶ میلیون افغان هستیم 
که اگر روزی یک میلیون متر مکعب آب مصرف کنند سالانه بالغ بر 
یک میلیارد متر مکعب از آب لوله کشی مصرف می کنند، در حالی که 
آنها حاضرند آب وارد گودزره شود اما به مردم خودشان هم نرسد. 
وی خاطرنشان کرد: باد از غرب به شرق می رود و این گرد و غبار 
تا عمق افغانستان را هم درگیر خواهد کرد، اگر هامون به موقعیت 
قبلی خود برگردد مردم کشور خودشان هم در حاشیه مرزها بهره مند 
خواهند شد بنابراین می توانیم در همکاری متقابل هم منطقه را آباد 
کنیم و هم مردم دو طرف بهره مند شــوند. ظهره وند گفت: حقابه 
ایران امر مسلمی است و قابل قطع کردن نیست، اگر مانند هریررود 
توافقنامه نداشــتیم کاری نمی توانســتیم انجام دهیم اما در مورد 
هیرمند ما توافق کرده و سند رسمی داریم و در مجالس دو کشور هم 
تصویب شده اســت، ضمن اینکه طبق سابقه تاریخی منطقه  تحت 
سیستان و افغانستان متعلق به ایران بوده است و مردم دو طرف مرز 
با هم خویشاوندند.وی یادآور شد: ما طی ۴ دهه با میزبانی از افغان ها 
حسن نیت خود را به اثبات رسانده ایم، می توانیم با تکنولوژی کمک 
کنیم مصرف آب کشاورزی در افغانستان کاهش و بهره وری در این 

کشور بالا برود و آب مازاد نیز مشکل ایران را حل کند.

یک مقام مسئول در ساتکاپ

 ایجاد زنجیره هوشمندسازی
 در صنعت برق برای اولین بار

معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری

چشم انداز همکاری وزارتخانه  های 
نفت و دفاع روشن است

ایران حق آب خود را از هیرمند می گیرد؟

  اگر افغانستان حقابه ایران را بدهد 
به خیر و صلاح مردم خود عمل کرده است

ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکاسدآباد
هياتموضوعقانونتعيينتكليفوضعيتثبتياراضيوساختمانهايفاقد

سندرسمی
آگهی موضوع ماد ه 3 قانون و ماد ه 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد  سند  رسمی
برابررايشماره1401/1179مورخ05/08/ 1401هياتاولموضوعقانونتعيين
تكليفوضعيتثبتياراضيوساختمانهايفاقدسندرسميمستقردرواحدثبتي
حوزهثبتملكاســدآبادتصرفاتمالكانهبلامعارضمتقاضيآقایولیالهشــفيعی
نوفرزنددرویشبهشــمارهشناسنامه15458صادرهازاسدآباددرششدانگیک
قطعهباغبهمساحت27942/45مترمربعدرقسمتیازپلاكشماره63اصلیواقع
دراسدآباداراضیروستایقاسمآبادخندابدربخشش6حوزهثبتملکاسدآباد
خریداریازمالکانرســمیدرویشعلیشفيعيانومحمدعلیشفيقیمحرزگردیده
اســت.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهيميشود
درصورتيكهاشخاصنسبتبهصدورسندمالكيتمتقاضياعتراضيداشتهباشند
ميتوانندازتاریخانتشــاراولينآگهيبهمدتدوماهاعتراضخودرابهایناداره
تسليموپسازاخذرسيد،ظرفمدتیكماهازتاریختسليماعتراض،دادخواست
خودرابهمراجعقضایيتقدیمنمایند.بدیهياســتدرصورتانقضايمدتمذكور

وعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالكيتصادرخواهدشد.)مالف273(
تاریخانتشاراول:1401/05/24
تاریخانتشاردوم:1401/06/08

رئیسادارهثبتاسنادواملاكاسدآباد–سیروسقلیزاده

مفقود ی
برگسبزوسندکمپانیوانتنيسانمدل1390رنگ
آبی-روغنیبهشمارهموتور587928وشمارهشاسی
NAZPL140TBO296154بــهشــمارهانتظامی
18س248ایــران28بــهناماميرســادلجیمفقود

گردیدهوازدرجاعتبارساقطمیباشد.


کارتملیهوشمند،

علیصفدریباکدملی4939877094شــمارهشناســنامه1فرزندرشــيددرتاریخ
1401/05/09مفقودگردیدهوازدرجهاعتبارساقطاست.


